
1. ZMĚNY ZÁKONA O DANÍCH Z PŘÍJMŮ 
1.1 Úvod 
1.2 Změny týkající se ekologických zdrojů energie 
1.3 Změny v dani z příjmů fyzických osob 
1.3.1 Změny v osvobozených příjmech 
1.3.2 Příjmy z podnikání 
1.3.3 Odčitatelné položky od základu daně 
1.3.4 Další změny týkající se fyzických osob 
1.4 Změny na dani z příjmů právnických osob 
1.4.1 Změny v odčitatelných položkách od základu daně 
1.5 Změny ve stanovení základu daně 
1.5.1 Komponentní odpisování a jeho promítání 

do základu daně 
1.5.2 Následné porušení podmínek uznatelnosti nákladů 
1.5.3 Polhůtní závazky fyzických osob 
1.5.4 Polhůtní závazky uhrazené právními nástupci 
1.5.5 Obvyklá cena a místnost daná k dispozici odborům 
1.5.6 Zálohy a ukončení vedení účetnictví 
1.5.7 Osvobození licenčních poplatků od srážkové daně 
1.5.8 Oznamovací povinnost neziskových organizací 
1.6 Změny v daňově účinných výdajích 
1.6.1 Odpisy pohledávek 
1.6.2 Prodej pozemku nabytého darem 
1.6.3 Daňově účinná tvorba FKSP v neziskových organizacích 
1.6.4 Změny v paušálních výdajích na dopravu 
1.6.5 Motivační příspěvek pro studenty 
1.6.6 Odvod za elektřinu ze slunečního záření 
1.7 Změny v daňově neúčinných nákladech 
1.8 Změny ve slevách na dani 
1.9 Novela zákona o rezervách 

2. ZMĚNY V ZÁKONU O DANI Z PŘIDANÉ HODNOTY 
2.1 Úvod 
2.2 Změna místa plnění a další drobné změny 

u intrakomunitárních plnění 
2.3 Opravy základu daně a výše daně 



2.3.1 Oprava základu daně a výše daně 
v dodavatelsko-odběratelských vztazích 

2.3.2 Oprava výše daně v jiných případech tzv. opravy 
chyb v transakcích 

2.3.3 Oprava výše daně u pohledávek za dlužníky 
v insolvenčním řízení 

2.3.4 Opravný daňový doklad - nástroj pro provedení 
opravy základu daně 

2.4 Nové podmínky pro uplatnění nároku na odpočet 
daně na vstupu 

2.5 Nárok na odpočet daně v částečné výši 
a následné korekční mechanismy 

2.6 Specifická pravidla pro majetek vytvořený 
vlastní činností 

2.7 Sazby DPH 
2.8 Uplatnění osvobození od daně u dovozu zboží 
2.9 Režim přenesení daňové povinnosti 
2.10 Stanovení daně při nesplnění registrační povinnosti 
2.11 Ručení za daň 

3. NÁVOD K VYPLNĚNÍ DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ K DPH 
OD1.4.2011 

3.1 Klíčové změny v souladu s novelizací zákona 
3.2 Změny zejména procesního charakteru - první strana 

daňového přiznání 
3.3 Věcné změny ve vyplňování za období počínaje 

dubnem 2011 - druhá strana daňového přiznání 
3.4 Řádky zůstávající beze změny, aneb celkový přehled 

4. DAŇOVÝ ŘÁD 
4.1 Úvod 
4.2 Abychom si rozuměli, aneb výklad některých pojmů 
4.3 Místní příslušnost 
4.4 Novinky v zastupování - vztah zmocnitele a zmocněnce 
4.5 Je něco nového v doručování? 
4.6 Podávání daňových přiznání 
4.7 Vytýkací řízení aneb postup k odstranění pochybností .. 
4.8 Ochrana před nečinností 
4.9 Záznamní povinnost 
4.10 Daňová kontrola 
4.11 Řádné opravné prostředky 



4.12 Vztah ke správnímu soudnictví 
4.13 Prostředky ochrany daňových subjektů 

v daňovém řízení 
4.14 Nahlížení do vlastního spisu a osobního účtu 
4.15 Lhůty v daňovém řádu 
4.16 Lhůta pro stanovení daně 
4.17 Den platby, přeplatek na dani 
4.18 Posečkání s placením daní 
4.19 Lhůta pro placení daně 
4.20 Následky porušení povinností při správě daní 

aneb sankce ve správě daní 
4.21 Prominutí daně 
4.22 Ukončení činnosti 
4.23 Přechodná ustanovení aneb jak dlouho ještě budeme 

postupovat podle zákona o správě daní a poplatků? . 

5. ZMĚNY V ÚČETNÍCH PŘEDPISECH 
5.1 Zákon o účetnictví 
5.1.1 Zahraniční fyzické osoby 
5.1.2 Použití mezinárodních účetních standardů 

pro účtování a sestavení účetní závěrky 
5.1.3 Sankce podle zákona o účetnictví 
5.1.4 Formulační a zpřesňující změny v konsolidaci 
5.1.5 Legislativně technická opatření 
5.2 Novela prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví 


